Департамент образования администрации города  Томска
МУНИЦИПАЛЬНОЕ автономное ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
гимназия № 24 имени м.в. октябрьской Г. ТомскА
(маоу гимназия № 24 им. м.в. оКТЯБРЬСКОЙ Г.тОМСКА)
П Р И К А З
1 сентября 2023 г.				                                     	№ 176-пр
г. Томск
[bookmark: _GoBack]
  Об организации методической службы в гимназии
в 2023-2024 учебном году

В целях организации методической работы в гимназии на основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и в соответствии с Распоряжением Департамента общего образования Томской области №236-р от 23.03.2020 «О совершенствовании деятельности региональной и муниципальных методических служб», дорожной карты системы методической работы Томской области  и модели сетевой методической службы Томской области на 2020-2024 годы
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав методического совета на 2023-2024 учебный год (приложение).
2.Назначить руководителями предметных методических объединений следующих работников:
· Бабушкина С.В., учитель начальных классов, - руководитель МО учителей начальных классов;
· Щукина А.А., учитель английского языка, - руководитель МО учителей иностранного языка.
· Филатова А.Б., заместитель директора по НМР, - руководитель МО учителей по вопросам развития педагогического мастерства;
· Коровина Т.Л., учитель физической культуры, - руководитель МО класссных руководителей
3. Руководителям методических объединений:
· провести установочные заседания в период с 29.08.2023г. по 11.09.2023г.;
· составить планы работы на 2023-2024 учебный год и предоставить их на согласование руководителю методической службы Филатовой А.Б. до 16.09.2023г.;
· сформировать список наставников для вновь принятых педагогов в срок до 01.09.2023 г.
4. Руководителю методической службы Филатовой А.Б.:
· обеспечить реализацию мероприятий федеральной инновационной площадки по реализации системно-деятельностного подхода Л.Г.Петерсон, включая вопросы повышения качества математического образования;
· обеспечить реализацию мероприятий муниципальной стажировочной площадки по теме «Внутришкольная система подготовки, проведения, процедуры оценивания обучающихся образовательной организации и внешняя экспертиза её деятельности»;
· осуществлять постоянный контроль работы членов методического совета, методических объединений и творческих групп, участвующих в реализации инновационных проектов и площадок;
· оказывать методическую помощь педагогам, обеспечить участие педагогов в профессиональных конкурсах;
· разработать перспективный план курсовой подготовки педагогических и руководящих кадров школы до 16.09.2023г.;
· систематически вести мониторинг прохождения курсов педагогическими и руководящими кадрами с внесением соответствующих изменений в перспективный план подготовки;
· обеспечить реализацию плана Школы наставничества в гимназии.
5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор гимназии                                                М.И.Якуба

С приказом ознакомлены:

А.Б. Филатова                                                      О.М.Лейцина
С.В.Бабушкина                                                    А.А.Попова
А.А.Щукина
Т.Л.Коровина

Приложение
к приказу №      от 01 сентября 2023г.
Состав методического совета гимназии
1. Председатель методического совета – Якуба М.И., директор гимназии.
2. Сопредседатель методического совета – Филатова А.Б., заместитель директора по НМР, руководитель методической службы гимназии.
3. Члены методического совета:
· Белоусова И.Г., заместитель директора по УВР (основная и средняя школа);
· Бабушкина С.В., заместитель директора по УВР (начальная школа);
· Покосова Ю.О., заместитель директора по ВР;
· Щукина А.А., руководитель МО учителей иностранного языка;
· Попова А.А., учитель истории и обществознания;
· Лейцина О.М., педагог-психолог.

1